4) Carisiaci. Hincmarus in libello de praedestinatione cap. 2. ait. In synodali conventu in Carisiaco palatio iterum auditus Gothescalco ab episcopis et ceteris quam plurimis viris ecclesiasticis atque religiosis, qui eidem synodo interfuerunt, videlicet Wenilone Senonensium archiepiscopo, Hincmaro Remorum episcopo, aliisque duodecim ibidem nominatis. Bouq. 6) cf. Chron. de gestis Norm. a. 848. 6) Perigueux. 7) De hac clade insignis est epistola Agii Vabrensis abbatis, quam ineunte saeculo decimo scripsit de origine monasterii Vabrensis: cuius epistolae fragmentum retulit Catellus in historia comitum Tolosanorum pag. 69. Tempore, inquit Agius, quo ex partibus Europae ab aquilonis cardine diffusa gens Marchomanorum saevissima atque barbarorum immanior, Galliamque introgressa, fortissimis ictibus sancta patiebatur ecclesia: nam nullo ferente barbarorum vesantiam, erat non modica tribulatio, quia per omnes pene pagos iuxta Gallicum oceanum dispersae sunt ecclesiae, urbesque depopulae, atque monasteria abiecta. Tanta namque fuerat rabies persequentium, ut

quos capere christiano quovis, aut mucrone necarent, aut etiam quos horror necis innocenter invaserat, propter redemptionem nervare nitentur. Nonnulli equidem christianorum gravissimam experti persecutionem, relinquentes praedia et paternos abiicientes fundos, partes Orientis se incolatus dedere. Multi denique elegerant magis cupidibus occumbere potius, quam incolum paternos linquere lares. Alii nempe plures, quorum in cordibus fides minime radices ceparat, lavacrum sanctae regenerationis negligentes, sed paganorum latebras diligenter astutias, illorum se foederi et vitii [sociabant]. . . . Erat igitur eo tempore monasterium in provincia Galliae in Petracorio pago, nomine Palnatus, in quo iugiter deicolae Christo famulabantur, nihil habentes proprium praeter quod norma sancti Benedicti cedebat. Alia namque monasteria in eadem provincia opido ditiora, in quibus, iam fato ingruente peste, famis periculo multi monachorum sancti Benedicti normam negligere coeperant etc. Bouquet. 8) Chartres. 8a) cf. Marcum Hispanicum lib. 3. cap. 17. num. 5. et 6.

Mauri usque ad Arelatum, nullo obsistente, cuncta devastant; sed cum redirent, vento contrario reiecti et interfecti sunt. Lotharius filium suum Hludowicum Romam mittit, qui a Leone papa honorifice susceptus, et in imperatorem unctus est. Orich<sup>b</sup>, rex Nortmannorum<sup>c</sup>, impugnantibus sese duobus nepotibus suis, bello impetitur; quibus partitione regni pacatis, Roric<sup>d</sup> nepos Herioldi, qui nuper a Lothario defecerat, assumptis Nortmannorum<sup>e</sup> exercitibus, cum multitudine navium Fresiam et Batavum insulam aliaque vicina loca per Rhenum et Wahalem devastat. Quem Lotharius cum comprimere nequiret, in fidem recepit, eique Dorestadum et alios comitatus largitur; ceterorum vero pars Menapios<sup>10</sup>, Tarvisios<sup>11</sup> aliosque maritimos depraedantur, pars Britanniam insulam Anglosque impetentes, ab eis auxilio Domini nostri Iesu Christi superantur.